
UCHWAŁA NR XVII/173/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczki długoterminowej wspierającej 
zieloną transformację miast 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 8 lit. c w związku 
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę długoterminową wspierającą 
zieloną transformację miast do wysokości 10.217.885,84 zł (słownie: dziesięć milionów dwieście siedemnaście 
tysięcy osiemset osiemdziesiąt pięć złotych 84/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Miasta Siedlce: 

1) w 2025 roku w kwocie 833.919,82 zł; 

2) w 2026 roku w kwocie 4.029.671,52 zł; 

3) w 2027 roku w kwocie 5.354.294,50 zł. 

§ 2. Środki z pożyczki zostaną wypłacone w transzach: 

1) w 2025 roku do kwoty 833.919,82 zł; 

2) w 2026 roku do kwoty 4.029.671,52 zł; 

3) w 2027 roku do kwoty 5.354.294,50 zł. 

§ 3. 1. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2028 – 2046 zgodnie z harmonogramem spłat, uzgodnionym 
z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

3. Źródłem pokrycia spłaty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne i przychody 
budżetu Miasta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61425A13-2205-47D6-9256-2A12FE7CD9A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miasto Siedlce planuje zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego pożyczkę w kwocie 10.217.885,84 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w 2025 roku w kwocie 
833.919,82 zł, w 2026 roku w kwocie 4.029.671,52 zł oraz w 2027 roku w kwocie 5.354.294,50 zł. 

Pożyczka stanowi częściowo refundację poniesionych w latach ubiegłych wydatków wpisujących się w cele 
„zielonej transformacji miast” oraz stanowi środki na realizację zadań inwestycyjnych. Zadania, na które 
zostaną przeznaczone środki z pożyczki obejmują modernizację oświetlenia drogowego na terenie Miasta 
Siedlce oraz poprawę bezpieczeństwa, jakości życia i atrakcyjności Miasta Siedlce przez poprawę estetyki 
i funkcjonalności przestrzeni publicznych – przejścia dla pieszych, chodnik, nasadzenia (w tym: m.in. budowa 
chodnika na ul. Leśnej oraz doświetlenie i dodatkowe oznakowanie przejść dla pieszych). 

Pożyczka zostanie wypłacona: w 2025 roku do kwoty 833.919,82 zł, w 2026 roku do kwoty 4.029.671,52 zł 
oraz w 2027 roku do kwoty 5.354.294,50 zł. 

Spłata pożyczki nastąpi w latach 2028-2046 co zapewni równomierne i bezpieczne dla budżetu Miasta 
rozłożenie zobowiązania w czasie. 

Zaciągnięcie pożyczki umożliwi realizację strategicznych działań związanych z modernizacją infrastruktury 
komunalnej, poprawą efektywności energetycznej, zwiększeniem bezpieczeństwa użytkowników przestrzeni 
publicznej oraz poprawą estetyki i jakości życia mieszkańców. Inwestycje te przyczynią się także do 
zwiększenia atrakcyjności miasta. 

Ponadto pożyczka oferowana przez Bank Gospodarstwa Krajowego ze środków KPO w ramach Zielonej 
Transformacji Miast ma charakter preferencyjny, o czym świadczy brak prowizji, długi okres spłaty, a także 
oprocentowanie od 0 do 1%. 

Zatem podjęcie uchwały jest w pełni zasadne i stanowi niezbędny krok do zapewnienia środków na 
realizację zadań inwestycyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61425A13-2205-47D6-9256-2A12FE7CD9A9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/173/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-05-30T13:01:24+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




